
1/2 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  
Provincia di Napoli 

 
          DECRETO n. 1  
    
 

OGGETTO: Attribuzione della nomina e funzioni di Ausiliario della Sosta ex art.17, 
comma132, della legge n.127 del 15/05/1997, al dipendente della società concessionaria 
EMMESSE s.r.l., NAPPI AMELIA.. 
 

      IL SINDACO 
 
Preso atto che al fine di garantire la maggiore efficacia della riscossione della tariffa relativa 
alla fruizione degli spazi di sosta, la Soc. Emmesse Srl., affidataria del servizio di gestione 
parcheggi a pagamento e rimozione veicoli, con Det. Dirigenziale n.15 del 16/04/2018, ha 
fatto richiesta di emanazione di decreti individuali di nomina per le funzioni di ausiliario della 
sosta, nei confronti dei propri dipendenti ed in particolare della Sig.ra Nappi Amelia; 
 
Visto che la sig.ra Nappi Amelia a seguito di verifica sull'apprendimento del corso tenutosi ai 
sensi dell'art.23 DPR 495/1992-Reg.Esec.C.d.S. e della Circolare del Ministero degli Interni 
del 17-08-1997, n.330/A/26467/110/26, in Marigliano in Via Roma, presso la sede del 
Comando di Polizia Municipale, è risultata idonea alla mansione, come da atti allegati; 
 
Visto che l'art.68 della Legge 23/12/1999 n.488, al comma 2, viene stabilito che a decorrere dal 
1° gennaio 2000, le funzioni di prevenzione ed accertamento previste dai commi 132 e 133 
dell'art.17 della Legge 15/05/1996 n.127, sono svolte da personale nominativamente designato 
dal Sindaco, previo accertamento dell'assenza di precedenti o pendenze penali; 
 
Considerato che non esistono cause ostative alla nomina, così come risulta dai certificati 
acquisiti in atti e per i quali quindi si ritiene non sussistano motivi ostativi alla nomina de qua; 
Ritenuto di dover attribuire la qualifica di "Ausiliario della sosta" al personale dipendente della 
Società concessionaria e da questo individuato per lo svolgimento del servizio in concessione; 
Visto l'art.17, comma 132 della Legge 15/05/1997; 
Vista la legge 13/12/1999 n.488; 

 

 



2/2 

 

Visto l'art.7 del D.lgs 30/04/1992 n.285; 
Vista la circolare del Ministero dell'Interno n.300/A/26467/110/26 del 25/11/1997; 
Rilevato che la Sig.ra Nappi Amelia, nata a Sarno il 29/12/1994 e residente a San Paolo 
Belsito in via Macello n. 25, a seguito di accertamenti effettuati, non risulta avere cause 
ostative, come da documentazione presentata agli atti; 
 

      DECRETA 
 
Il conferimento alla Sig.ra NAPPI AMELIA, a far data dalla notifica della presente e sino al 
termine del servizio de quo, della Funzione di accertamento delle evasioni tariffarie del 
parcheggio nonché delle violazioni in materia di sosta ai sensi delle lettere b) e c) dell'art.158 del 
Decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285, limitatamente alle aree oggetto di concessione ed al 
solo scopo di consentire il normale svolgimento del servizi, con potere di contestazione 
immediata nonché di redazione e sottoscrizione del verbale di accertamento con l'efficacia di cui 
agli artt.2699 e 2700 del Codice Civile. 
 
E' espressamente vietata a pena dell'incarico la raccolta e l'esazione diretta da parte 
dell'ausiliario del pagamento in misura ridotta delle sanzioni al C.d.S. 
 
La decadenza opera ipso iure: 
 

 Dalla sopravvenuta mancanza dei requisiti soggettivi dell'ausiliario e segnatamente dei 
requisiti antimafia ai sensi dell'art.4 e 10 del D.P.R.252/1998; sulla base delle 
informative ostative attestate dalla Prefettura U.T.G. di Napoli e dalle FF.OO; 

 Qualora cessi il rapporto di lavoro subordinato del soggetto investito delle funzioni di 
ausiliario con la società concessionaria; 

 Qualora tra il Concessionario ed il Comune venga meno o venga a naturale scadenza la 
concessione del servizio; 

 
Si ordina la Trasmissione del presente Decreto Sindacale - entro 6 giorni dalla notifica 
all'interessato- alla Prefettura di Napoli U.T.G., per le informative di rito in ordine al possesso 
ed alla permanenza dei requisiti antimafia, ai sensi degli art.4 e 10 del D.P.R. 252/98, nonchè 
la sua conoscenza a tutte le forze dell'Ordine presenti sul territorio del Comune di Marigliano. 
 
Marigliano lì 10/03/2022 
        Il Sindaco 
                  Avv. Giuseppe Jossa 
 


